
Projekt 
 
z dnia  23 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/../2026 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 5 marca 2026 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Budowa wodociągu 
w rejonie ul. Żwirowej i ul. Witosa w Kaniowie w kwocie 1 000 000,00 zł 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art 
5 ust. 1 pkt. 4 lit. d, art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 1 000 
000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) 

2. Ustalić przeznaczenie pożyczki na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Bestwina w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: 
Budowa wodociągu w rejonie ul. Żwirowej i ul. Witosa w Kaniowie 

3. Przyjąć pożyczkę w roku 2026 jako przychód budżetu Gminy 

4. Spłacić pożyczkę w latach 2027 - 2033 

§ 2. Ustalić, że zobowiązania wynikające z umowy pożyczki pokryte zostaną 
z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D06C4E92-5C62-4F7F-961A-16EFD8626982. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D06C4E92-5C62-4F7F-961A-16EFD8626982. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zaplanowano zadanie inwestycyjne pod nazwą: "Budowa wodociągu w rejonie ul. Żwirowej i ul. Witosa w 

Kaniowie"  

Koszt zadania ma wynieść  1 828 638,54 zł. 

Zadanie ma zostać sfinansowane pożyczką z WFOŚiGW w wysokości  1 000 000,00 zł oraz  dotacją z 

WFOŚiGW w ramach programu: Bezpieczeństwo dostaw wody pitnej na obszarze województwa śląskiego 

w wysokości 500 000,00 zł,  pozostałe środki stanowią wkład  własny.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D06C4E92-5C62-4F7F-961A-16EFD8626982. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/../2026 RADY GMINY BESTWINA z dnia 5 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


